[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

ЗАТО Светлый от 15 октября 2010 г.

№ 179 «Об утверждении муниципальной

программы «Повышение безопасности

дорожного движения в городском округе

ЗАТО Светлый на 2011-2012 годы»

В целях повышения эффективности уровня безопасности участников дорожного движения в городском округе ЗАТО Светлый,  на основании
ст. 5, 61 Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области администрация городского округа ЗАТО Светлый

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области от 15 октября 2010 г.
№ 179 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе ЗАТО Светлый
на 2011-2012 годы», изложив пункт 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе ЗАТО Светлый Саратовской области
на 2011-2012 годы» в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Светлый
по жилищно-коммунальным вопросам.

	Глава администрации городского округа ЗАТО Светлый
	                                  З.Э. Нагиев

Приложение к постановлению администрации

городского округа ЗАТО Светлый
от 20.04.2012 № 126

6.  ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  программы

«Повышение безопасности дорожного движения в городском округе ЗАТО Светлый Саратовской области на 2011 - 2012 годы»
	№ п/п
	Наименование программного мероприятия
	Наименование

материально-

технических

средств
	Местонахождение

(наименование подразделения,

населенного пункта, улицы и т.д.)
	Общее количество

(шт., п.м, км., ед., и т.п.)
	Количество по годам

   Объем финансирования из местного бюджета (тыс.руб.)

	2011
	2012

	1
	Проведение мероприятий (конкурсов) направленных на профилактику детского и юношеского дорожного травматизма
	«Автодело»- «Безопасное колесо»

Установка стендов ПБДД
	Управление образования
	весной

осенью

	7,0*
	7,0*

	2
	Повышение квалификации водителей и инженерно-технического персонала государственных автотранспортных предприятий

	МУП ЖКХ
	1 раз

в год
	10,0
	10,0

	3
	Развитие системы маршрутного ориентирования  (обустройство дорожной сети дорожными ограждениями и знаками, их содержание; устройство и ремонт искусственных неровностей; нанесение дорожной разметки).

	Администрация

городского округа ЗАТО Светлый
	Содержание и ремонт искусственных неровностей- 14 шт.,

нанесение дорожной разметки-1 км.,

установка дорожных знаков -10 шт.
	-

	100,0*

	4
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий  «Внимание – дети!», «Внимание – пешеход!», «Вежливый водитель», «Зебра и т. д. Привлечение СМИ к проведению профилактических акций, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения, размещения материалов в СМИ по вопросам безопасности дорожного движения

	ОВД ЗАТО Светлый, Управление образования
	В период школьных каникул и смены дорожных условий
	-
	-

	5
	Разработка проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги городского округа ЗАТО Светлый

	Администрация

городского округа ЗАТО Светлый
	Общая протяженность улиц-12,5 км
	-
	200,0*

	6
	Капитальный ремонт участков дорог

	Администрация

городского округа ЗАТО Светлый
	В соответствии с планами благоустройства городского округа ЗАТО Светлый
	1660,0*
	250,0*

	7
	Ямочный ремонт дорог

	Администрация

городского округа ЗАТО Светлый
	В соответствии с планами благоустройства городского округа ЗАТО Светлый

	300,0*
	100,0*

	Итого по годам (местный бюджет):
	1977,0
	667,0

	Всего:
	2644,0

*-  в рамках текущего финансирования